
令和 8年 1月 29日  

教育関係者各位  

佼成学園中学校・高等学校 

学校長 青木 謙介  
 

令和 7 年度 佼成学園 総合探究成果発表会 開催のご案内 

 

大寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、本校では中学１年～高校２年の「総合的な学習/探究の時間」において生徒

自身がそれぞれテーマや課題を設定して探究活動に取り組んでおります。各々の生

徒が自身の探究活動を進めるうえでの指針を得る機会を作るため、各学年の代表生

徒による探究活動の成果発表を学年縦断形式で実施いたしておりますが、今年度は

より開かれた発表会とするべく、学外会場として成城学園 澤柳記念講堂で実施する

運びとなりました。 

つきましては、教育関係者の皆様に広くご参集いただき、忌憚のないご意見の交

換および交流の機会とさせていただきたいと考えております。 何卒、格別のご理解

とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記  
 

1．日時 令和 8 年 2 月 12 日（木） 

高校の部 9：00～12：45  中学の部 14：00〜16：15  (入退場自由) 

     

2. 場所 成城学園 澤柳記念講堂 

     東京都世田谷区成城 6-1-20（成城学園キャンパス内） 

小田急小田原線 成城学園前 駅より 

成城学園正門まで徒歩 4 分 

    ※ 会場へのアクセスは成城学園の Web サイトをご参照ください。 

 

3. 内容 各学年の代表生徒による口頭発表、来賓による質疑応答・ﾌｨｰﾄﾞﾊﾞｯｸなど 
 

4. 申込方法 本校 Web ページ掲載のリンクまたは右の二次元 

バーコード先の申込みフォームから 2 月 9 日(月) 

までに参加登録をお願いいたします。 

        

成城学園 

キャンパスマップ 

≪お申込みフォーム≫ 



5. 時程 

● 高校の部 

8：30 開場・受付開始 

 9：00 開会式 

 9：20～10：10 高１発表 課題研究・プロジェクトの経過報告 ５件  

10：15～10：30 休憩・ポスターセッション① 

 10：35～11：30 高２発表① 課題研究・プロジェクトの成果発表 ５件 

11：35～11：50 休憩・ポスターセッション② 

11：55～12：30 高２発表② 課題研究・プロジェクトの成果発表 ３件 

12：35 閉会式 
 

※ ポスターセッションでは、本校 高１・高２および佼成学園女子高から数名が 

ポスター発表を行う予定です。休憩時間やお帰りの際にぜひご覧ください。 
 

● 中学の部 

13：30 開場・受付開始 

14：00 開会式 

14：20～14：45 中１発表 自然科学に関する調査発表  ３件 

 14：45～15：00 中２発表 歴史と文化に関する調査発表 ２件 

 15：00～15：10 休憩  

 15：15～16：00 中３発表 自分の興味関心のあることに関する調査発表 ５件 

 16：05 閉会式 

 

6. 備考  

・進行状況により時間は前後する場合があります。時間に余裕をもってお越しください。 
 

・ご来場の際は名刺をご持参ください。 
 

・駐車場がありませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。 
 

・高校の部と中学の部の両方に参加される場合、会場となる講堂内で待機していただく

ことは可能ですが、講堂内での飲食はできません。昼食は成城学園キャンパス外にあ

る飲食店などをご利用ください（会場は駅に近く、駅周辺に飲食店がございます）。 
 

以上 

 
問合せ先 

 佼成学園中学校・高等学校 探究学習推進部長 上野 裕之 

  〒166-0012 東京都杉並区和田 2-6-29 

 TEL 03(3381)7227   FAX 03(3380)5656 

  Mail h-ueno@kosei.ac.jp 


